7721.

Fonte: Minuto Notícia

Site: www.jornalfolhadadivisa.com

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI 
CNPJ: 00.476.612/0001-55 

RESOLUÇÃO N° 58/2025 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
total de R$ 3.575.777,36 (Três milhões e 
quinhentos e setenta e cinco mil e setecentos e 
setenta e sete reais e trinta e seis centavos). 

A Presidência e Diretoria Executiva do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte 
Pioneiro – CISNORPI, no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Resolução n.° 36/2024, que aprovou o 
Orçamento Geral para o exercício 2025, combinada com o Art.

[...]

Complementar n.º 101/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Norte Pioneiro – CISNORPI para o exercício de 2025, Crédito Adicional Especial conforme se especifica a seguir, na 
importância de R$ 3.575.777,36 (Três milhões e quinhentos e setenta e cinco mil e setecentos e setenta e sete reais e 
trinta e seis centavos). 

01 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
01.001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA 
04.122.0001.1001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA 

4.4.90.52.00.00 730 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE R$ 3.575.777,36 

ARTIGO 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Especial referido no artigo anterior serão utilizados recursos de